
 

志村小おやじの会   文書番号 220217-0 

http://wikiwiki.jp/oyajinokai/?oshirase

平成 22 年 2 月 17 日 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 様 
（＿年＿組 ＿＿＿＿＿＿さんのお母様） 

志村小おやじの会 
会 長  志 賀 利 也 

 

もちつき大会のお手伝いについて（ご案内） 
 

もちつき大会のお手伝いをお申し出くださいましてまことにありがとうございます。つきましては前日の準備および

当日の運営についてご案内申し上げます。 

 

2 月 19 日（金）にお手伝いくださる方 2 月 20 日（土）にお手伝いくださる方 

時間： 14:00～16:00 （可能な範囲で結構です） 

場所： 志村小家庭科室（校舎 2 階） 

持ち物： 名札、エプロン、三角巾または帽子、マスク、 

 炊事用ゴム手袋、上履き 

作業： 次の作業を予定しております。 

(1) アルミ鍋、鍋蓋、バット、ざる、ひしゃく、バケツ、ペー

ル、湯沸しポットを洗浄します。洗浄した備品はその

まま家庭科室のテーブルに置いておきます。 

(2) もち米 30kg をとぎ、ペールに入れ、水に浸します。 

(3) ピロティーに置いてある臼に水を張っておきます。 

時間： 09:00～14:00 （可能な範囲で結構です） 

場所： 志村小校庭 

持ち物： 名札、エプロン、三角巾または帽子、マスク、 

 炊事用ゴム手袋、（上履きは不要です） 

作業： 次のようなスケジュールを計画しています。 

08:00 おやじの会メンバー集合 

 テントを建て、臼やかまどを設置します。 

09:00 お母様方集合（校庭の朝礼台付近） 

 ・オリエンテーション（段取りや役割の説明） 

10:00 もちつき大会開始（子どもたち入場） 

 ・もちつきの臼を 3 基用意 

 ・もち丸め場所は西側昇降口に設置予定 

 ・各種ゲームを提供 

13:00 もちつき大会終了／撤収開始 

14:00 撤収完了・解散 

 

2 月 20 日（土）17:00～20:00、志村三丁目駅近くの「はなの舞 志村三丁目店」にて、打ち上げ会の席を用意して

おります。会費 2,000 円を頂戴する形となりますが、こちらもぜひご参加いただきたく重ねてご案内申し上げます。 

19 日だけのお手伝いの方もぜひご参加ください。お待ちしております。 

 

おやじの会との連絡用にインターネット上に掲示板を用意いたしました。

パソコンでも携帯電話でもアクセスできます。どうぞお気軽にご意見ご質問を

お寄せください。 

http://wikiwiki.jp/oyajinokai/?oshirase 




